DECRETO Nº 1216 DE 21 DE MARÇO DE 2022

O Prefeito de Itapagipe-MG, Ricardo Garcia da Silva, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar por anulação de dotação no
valor de 280.480,00 (Duzentos e oitenta mil, quatrocentos e oitenta reais)
destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

Ficha             Dotação                                                    Fonte   Valor Creditado

25     02.01.02.00.04.122.0003.02.2.031.3.1.90.13.00.00    100           3.710,00
126   02.01.07.00.08.244.0003.09.2.301.3.1.91.13.00.00    100              740,00
203   02.01.11.00.10.301.0009.07.2.153.3.1.90.04.00.00    102           4.490,00
203   02.01.11.00.10.301.0009.07.2.153.3.1.90.04.00.00    102         13.000,00
203   02.01.11.00.10.301.0009.07.2.153.3.1.90.04.00.00    102         69.060,00
203   02.01.11.00.10.301.0009.07.2.153.3.1.90.04.00.00    159           2.890,00
203   02.01.11.00.10.301.0009.07.2.153.3.1.90.04.00.00    159           4.900,00
203   02.01.11.00.10.301.0009.07.2.153.3.1.90.04.00.00    159         43.510,00
205   02.01.11.00.10.301.0009.07.2.153.3.1.90.13.00.00    159         19.440,00
229   02.01.11.00.10.303.0009.02.2.155.3.1.90.13.00.00    102           4.570,00
247   02.01.11.00.10.305.0009.04.2.161.3.1.90.13.00.00    102           8.350,00
247   02.01.11.00.10.305.0009.04.2.161.3.1.90.13.00.00    159           3.850,00
341   02.01.14.00.12.361.0010.14.2.132.3.1.90.13.00.00    118         38.910,00
447   02.01.20.00.04.122.0003.17.2.501.3.1.90.04.00.00    100              850,00
447   02.01.20.00.04.122.0003.17.2.501.3.1.90.04.00.00    100           3.630,00
447   02.01.20.00.04.122.0003.17.2.501.3.1.90.04.00.00    100         45.160,00
470   02.01.20.00.26.782.0008.01.2.511.3.1.90.04.00.00     100        13.420,00
TOTAL:                                                                                              280.480,00

 Art. 2º - Os recursos destinados à abertura deste crédito, serão os
decorrentes da redução das seguintes dotações:

Ficha        Dotação                                                         Fonte     Valor Debitado

23    02.01.02.00.04.122.0003.02.2.031.3.1.90.04.00.00     100           3.710,00
123  02.01.07.00.08.244.0003.09.2.301.3.1.90.04.00.00     100              740,00
204  02.01.11.00.10.301.0009.07.2.153.3.1.90.11.00.00     102           4.490,00

204  02.01.11.00.10.301.0009.07.2.153.3.1.90.11.00.00     102         13.000,00
204  02.01.11.00.10.301.0009.07.2.153.3.1.90.11.00.00     102         69.060,00
204  02.01.11.00.10.301.0009.07.2.153.3.1.90.11.00.00     159           2.890,00
204  02.01.11.00.10.301.0009.07.2.153.3.1.90.11.00.00     159           4.900,00
204  02.01.11.00.10.301.0009.07.2.153.3.1.90.11.00.00     159         43.510,00
208  02.01.11.00.10.301.0009.07.2.153.3.3.90.30.00.00     159         19.440,00
219  02.01.11.00.10.302.0009.11.2.154.3.3.90.30.00.00     159           3.850,00
226  02.01.11.00.10.302.0009.11.2.154.4.4.90.52.00.00     102           8.350,00
235  02.01.11.00.10.303.0009.02.2.155.4.4.90.52.00.00     102           4.570,00
340  02.01.14.00.12.361.0010.14.2.132.3.1.90.11.00.00     118         38.910,00
448  02.01.20.00.04.122.0003.17.2.501.3.1.90.11.00.00     100              850,00
448  02.01.20.00.04.122.0003.17.2.501.3.1.90.11.00.00     100           3.630,00
448  02.01.20.00.04.122.0003.17.2.501.3.1.90.11.00.00     100         45.160,00
471  02.01.20.00.26.782.0008.01.2.511.3.1.90.11.00.00     100         13.420,00
TOTAL:                                                                                              280.480,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Itapagipe, 21 de março de 2022.

Ricardo Garcia da Silva
Prefeito